
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

20. 4. 2015  23 

Věc: 

Informace o uzavřených dodatcích ke smlouvám o poskytnutí dotace z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

bez nároku 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková, 

vedoucí oddělení projektů 

odbor strategie přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 12/74R/2015, 21/77R/2015, 

22/78R/2015 

dne: 

 

 

04. 02. 2015 

 04. 03. 2015 

 18. 03. 2015 

 

 

  

 

hlasování: 

pro 

9 

8 

9 

proti 

0 

0 

0 

zdržel se 

0 

0 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

7. 4. 2015 
 

 

Přílohy: 

 

 

 



 

 

 
2 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci hejtmana ÚK o uzavřených dodatcích ke smlouvám č. 14/SML1554, 14/SML2550, 

14/SML1540 a 14/SML2092 o poskytnutí dotace. 

Důvodová zpráva: 

Dle Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje o 

prodloužení lhůt pro čerpání Příspěvku, obsažených ve Smlouvě, rozhoduje na základě 

odůvodněné žádosti příjemce Příspěvku hejtman kraje. O svém rozhodnutí informuje příslušný 

orgán kraje, který rozhodl o poskytnutí příspěvku, na jeho nejbližším zasedání. 

1. Smlouva č. 14/SML1554 – na vědomí  

a) 22. 12. 2014 - příjemce dotace (CYKLISTICKÝ KLUB SLAVOJ TEREZÍN –               

200 000 Kč – „Závod míru juniorů 43. ročník“) zaslal odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených 

nákladů do 30. 09. 2014 (původně 31. 08. 2014) z důvodu chybně uvedených čísel účtů 

příjemců – mzdy. Tyto platby byly zaplaceny opětovně, ale již po termínu stanoveném 

smlouvou. 

b) 09. 01. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 19. 01. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1554. 

2. Smlouva č. 14/SML2550 – na vědomí 

a) 16. 01. 2015 - příjemce dotace (obec Toužetín – 150 000 Kč – „Oprava památníku na 7-

letou válku“) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu termínu 

realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 28. 02. 2015 (původně 31. 12. 

2014) z důvodu: prozatím nebyla provedena kolaudace stavby. 

b) 23. 01. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 02. 02. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2550. 

3. Smlouva č. 14/SML1540 – na vědomí 

a) 27. 01. 2015 - příjemce dotace (Město Klášterec nad Ohří – 500 000 Kč – Modernizace 

lyžařského areálu Alšovka – II. etapa) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace 

projektů žádost o změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů 

do 30. 06. 2015 (původně 30. 12. 2014) z důvodu nemožnosti doložit kolaudační 

rozhodnutí a účetní doklad prokazující uvedení do stavu způsobilého k užívání v souladu 

s příslušnou vyhláškou MF ČR provádějící zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví. Oba 

dokumenty spolu úzce souvisí a není možné je doložit v řádném termínu z důvodu 

majetkoprávních vztahů v části projektu týkající se retenční nádrže a souvisejících 

rozvodů. Doposud nebyly získány souhlasy vlastníků projektem dotčených pozemků, 

které jsou potřeba k vydání kolaudačního rozhodnutí. Zároveň se do doby vydání 

kolaudačního rozhodnutí jedná o nedokončený dlouhodobý hmotný majetek, který 

nemůže být předán do užívání. 

b) 28. 01. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 20. 02. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML1540. 



 

 

 
3 

4. Smlouva č. 14/SML2092 – na vědomí 

a) 11. 02. 2015 - příjemce dotace (Obec Dolánky nad Ohří – 200 000 Kč – „Obnova místních 

komunikací“) zaslal odboru strategie, přípravy a realizace projektů žádost o změnu 

termínu realizace projektu a uznatelnosti vynaložených nákladů do 30. 04. 2015 (původně 

31. 12. 2014) z důvodu zjištěných skutečností, které se projevily až v průběhu zpracování 

projektové dokumentace. Po podání cenové nabídky na projektové práce probíhala stavba 

kanalizace v obci. Během výstavby došlo ke zjištění závažných nedostatků ohledně stavu 

konstrukcí pod komunikacemi a na jejich obvodu. Je tedy nutné projektovou dokumentaci 

rozšířit o geologický průzkum a především návrh opěrných zdí. 

b) 25. 02. 2015 - hejtman kraje schválil změnu termínu realizace projektu a uznatelnosti 

vynaložených nákladů. 

c) 27. 02. 2015 – uzavřen dodatek č. 1 ke smlouvě č. 14/SML2092. 

 


